realizada pesquisa de preços considerando o contrato anterior de serviços similares, 

bem como análise de mercado referente a serviços com objeto e complexidade 

equivalentes. Com base nessa pesquisa, verificou-se a compatibilidade do valor 

mensal de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais), totalizando o montante anual 

de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), o qual se encontra compatível com os 

preços praticados no mercado, em conformidade com os arts. 23 e 72 da Lei Federal 

nº 14.133/2021. 

8- EMPRESA A SER CONTRATADA 

8.1- Dados: 

Empresa Conafill – Consultoria, Auditoria e Assessoria Fiscal Ltda.-ME, inscrita no

[...]

- Profissional graduado e/ou pós-graduado em Ciências Contábeis com linha de 

pesquisa em Controladoria; 

- Profissional graduado em Administração, com registro no CRA e experiência em 

compras públicas. 

9- VALOR E PRAZO DA CONTRATAÇÃO 

9.1- Valor mensal: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais); 

9.2- Vigência: 12 (doze) meses, prorrogáveis conforme o art. 107 da Lei 14.133/2021. 

9. ESTIMATIVA DOS BENEFÍCIOS DA CONTRATAÇÃO 

A contratação trará ganhos expressivos na segurança jurídica e administrativa dos 

atos da Câmara, permitirá maior celeridade na solução de problemas técnicos,